鄂府发〔2024〕51号
鄂尔多斯市人民政府关于印发鄂尔多斯市

国民经济和社会发展第十四个五年规划和

2035年远景目标纲要调整方案的通知
各旗区人民政府，市人民政府各部门，各直属单位，各大企事业单位：

《鄂尔多斯市国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要调整方案》已经市五届人大第十八次会议审议通过，现印发给你们，请认真组织实施。

鄂尔多斯市人民政府

2024年7月14日

鄂尔多斯市国民经济和社会发展

第十四个五年规划和2035年

远景目标纲要调整方案
为使《鄂尔多斯市国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要》（下称《纲要》）更加符合新时代新形势新任务新要求，更好地发挥发展规划战略导向作用，现将清洁能源发电占全部发电比重、制造业增加值占规上工业增加值比重两项预期性指标和《纲要》部分内容调整如下:
一、关于清洁能源发电占全部发电比重和制造业增加值占规上工业增加值比重
为更好体现市情的新变化、发展的新要求、建设的新任务，进一步落实自治区“两率先两超过”要求，更加准确反映全市产业转型成绩，提振各方面加快转型发展信心，将清洁能源发电占全部发电比重调整为清洁能源发电及装机占全部发电及装机比重，清洁能源发电占全部发电目标仍设置为16%不变，清洁能源装机占全部装机比重目标设置为50%；制造业增加值占规上工业增加值比重调整为制造业投资占工业投资比重，目标设置为40%。

二、关于调整《纲要》部分内容

为深入贯彻落实党的二十大精神，全面建设社会主义现代化国家，结合“十四五”以来世界格局变化以及我国发展阶段的转变，适时调整《纲要》内容。一是更新发展形势。从全球、全国、自治区和我市多个层面分析“十四五”下半程我市高质量发展面临的机遇和挑战，明确我市攻坚克难提高发展质量的决心。二是完善指导思想。加入“深入贯彻党的二十大精神”“牢牢把握习近平总书记和党中央对内蒙古的战略定位”“以铸牢中华民族共同体意识为主线”等内容，完整、准确、全面贯彻新发展理念，结合市委提出的“三个四”工作任务，推动我市经济总量领跑全区、领跑中西部，奋力书写中国式现代化鄂尔多斯新篇章。三是调整重大任务。在“加强生态文明建设，筑牢我国北方重要生态安全屏障鄂尔多斯防线”“加快产业转型升级，提升产业链价值链水平”“深入实施扩大内需战略，全方位融入国内国际市场”“推进社会高效能治理，筑牢祖国北疆安全稳定屏障鄂尔多斯防线”等篇章中调整部分重大任务内容。

附件：鄂尔多斯市“十四五”规划纲要部分内容调整对照表
抄送：市委，市人大常委会，市政协，各驻军部队，纪委，监察委，

法院，检察院，市委各部门，各人民团体，各新闻单位。
鄂尔多斯市人民政府办公室                2042年7月16日印发

- 2 -
- 1 -